Variado de Tapas - frias y calientes™
Tapasvariation kalt und warm*

10 delicadezas frias o calientes
10 kalte und warme Kostlichkeiten 22,90
Mel6n con jamén Serrano

Honigmelone mit Serrano-Schinken (kalt)

Pimientos rellenos de couscous /66Kt
Kleine gefiillte Paprika mit Couscous und Gemiise

Empanadilla de queso y espinacas®®
Hausgemachte, knusprige Teigtasche
Kase-Spinatfiillung

Albéndigas en sofrito* ¢ 6
Hackfleischbéllchen
Paprika-Tomatensauce ® Sherry ® Knoblauch

Racion de pan y alioli® 6!
Brot mit Alioli

Datiles con tocing %3 4/0.X
Datteln im Bauchspeckmantel

Gambas recubiertas de patata fina #*
Garnelen im Kartoffelmantel

Patatas pequefias con mojo rojo y verde &’
Minikartoffeln (Kanarische Art)
Rote und griine Paprikasauce

Aceitunas mixtas marinadas *4/*
Gemischte, marinierte Oliven (Hausrezept)

Pinchitos morunos
SchweinefiletspieBchen (Maurische Art)

Racion de pan pequena®
Brotkorb e 3 Scheiben 1,30

109

110

Racion de pan grande©
Brotkorb e 6 Scheiben 250

Die abgebildeten Portionen sind etwas
kleiner als bei einer Einzelbestellung von Tapas.

Ensaladas
Salate

Ensalada mixta pequefia” ¥

Kleiner gemischter Salat 7,90
Cherrytomaten e Paprika e Gurke e frische

Sprossen e gerdstete Pinien-, Sonnenblumen- und
Kirbiskerne ® Orangen-Mango-Oregano-Dressing

Ensalada mixta grande

GroBer gemischter Salat

Cherrytomaten e Paprika e Gurke e frische
Sprossen e gerdstete Pinien-, Sonnenblumen- und
Kirbiskerne ® Orangen-Mango-Oregano-Dressing

11,90

wahlweise zum groBen, gemischten Salat

Champifiones a la plancha
@© 111 Knoblauch Champignons mit 5,50
frischen Kréautern

Queso frito en jamén Serrano®
€ 112 Geschmolzener Kase in Serrano- 6,20
Schinken

Filete de bacalao con aceite
de jengibre, ajo y chile

@ 113 Gegrilltes Kabeljaufilet mit 9,50
Ingwer-Knoblauch-Chili@l

*) El Variado de tapas es un plato fijo.
*) Tapas in der Variation nicht austauschbar.
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76

Serrano-Schinken - Abbildung &hnlich

Las guarniciones
Beilagen

Pan con ajo recién salido del horng®¢. 6!
Gegrilltes Knoblauchbrot

Patatas salteadas con romero®
Rosmarinkartoffeln

Batatas fritas (Boniato)
Gebackene SiiBkartoffeln

Patatas fritas rusticas
Knusprige Kartoffelchips

Salsas de la casa
Hausgemachte Saucen

Alioli®
Knoblauchmayonnaise

Salsa picante espafiola (caliente)
Scharfe Sauce (warm)

Mojo verde &
Krauter Paprikadip

Mojo rojo &
Pikanter Paprikadip

Racion de pan pequefa®

Brotkorb e 3 Scheiben

4,90

4,90

590

4,90

2,90

2,90

2,90

2,90

1,30

Jamon, Queso, Embutidos
Schinken, Kase,
Wurstspezialitaten

Racién de jamon Serrano

130 Serrano-Schinken (24 Monate, Gran Reserva) 9,90

Racion de jamaon Ibérico de bellota

131 Pata Negra-Schinken lIberico Bellota 18,90

(36 Monate +, Gran Reserva)

Plato especial de dos jamones

132 Variation der zwei besten Schinken Spaniens 15,90

Jamén Serrano
Jamaén Ibérico Bellota

Jamon Serrano
Luftgetrockneter Schinken von weiBen Schweinen, welche
mit Getreide geflittert werden.

Ibérico Bellota - Pata Negra

Schinken frei lebender, Iberischer Schweine (reine Eichel-
und Krautermast). Einer der besten Schinken weltweit.

Variado de jamon, queso y embutido Ibérico

133 Schinken-, K&se- und Wurstvariationen 14,90

Serrano-Schinken e Salchichon e Chorizo @
Lomo e Manchego-Kase ® Mahon-Kase

Lomo - Ibérico Bellota
Luftgetrocknete Lende vom schwarzen Iberischen Schwein

Salchichén - Ibérico Bellota
Luftgetrocknete Salami vom schwarzen Iberischen Schwein

Chorizo - Ibérico Bellota

Luftgetrocknete Paprikawurst vom schwarzen Iberischen
Schwein

Variado de jamon Serrano y queso Manchego

134 Serrano-Schinken und Manchego-Kése 10,90

Ddo de quesos

135 Ké&seduett 13,50

Manchego und Kase aus Mahon e Triiffelol ®
Trauben e Feigensenf @ Himbeerdip

Queso de Manchego
Aus pasteurisierter Milch der Manchega-Schafe aus der
Region Kastilien-La Mancha.

Queso de Mahon
AusschlieBlich auf Menorca hergestellter Kuhmilchkase,
welcher den Namen der Inselhauptstadt tragt.

Racién de pan grande©
Brotkorb e 6 Scheiben 250



180

181

182

184

Platos de carne

Hauptgerichte mit Fleisch

Pinchitos morunos con patatas fritas,

alioli y salsa picante®

Gegrillte maurische FleischspieBchen

Knusprige Kartoffelchips e Alioli e pikante Salsa

14,90

Higado de conejo con cebollas caramelizadas,
pan con ajo, ensalada verde y vinagreta
alacasera®t®

Kaninchenleber

Karamellisierte Zwiebeln ® Knoblauchbrot e
Blattsalat e hausgemachtes Dressing

14,90

Pata de pollo con lavanda, aceitunas y

vino blanco con boniato ¥

Lavendelhdhnchen an SiiBkartoffelchips 18,90
Hahnchenschenkel aus dem Ofen (am Knochen)
Spinat e Lavendel @ Qliven ® WeiBwein

Presa de cerdo ibérico de bellota con sal de mar
con hierbas y patatas fritas rusticas

Steak vom schwarzen Iberischen Schwein
Krautermeersalz e knusprige Kartoffelchips
(200 g Rohgewicht - Fleisch medium gegrillt)

2580

Presa de cerdo Ibérico

Nackenstiick frei [ebender, schwarzer iberischer Schweine
aus reiner Eichel- und Krautermast. Eine Delikatesse in
Premiumqualitat.

101

185

186

187
188

Sopa
Suppe

Sopa ala marinera® b M

Galizische Fischsuppe

Fischfilets ® Meeresfrichte ® Muscheln
(Nach Art der Atlantikfischer)

8,90

Platos de pescado y mariscos
Hauptgerichte mit Fisch
und Meeresfrichten

Calamares fritos con patatas bravas,

alioli y salsa espafiola picante® &6

Gebackener Tintenfisch 13,90
Knusprige Kartoffelstiicke ® Alicli ® scharfe Sauce

Filete de bacalao a la plancha con aceite

de jengibre, ajo y chile, sobre pisto andaluz

y patatas salteadas con romerg® &M

Gegrilltes Kabeljaufilet 19,90
Ingwer-Knoblauch-Chiliol e geschmortes Gemiise
nach andalusischer Art ® Rosmarinkartoffeln

Paella de mariscos CEFM

Reispfanne mit Meeresfriichten und Fisch

1 Person

2 Personen

Edler Safran e Krake ® Rotgarnelen e Kalamar @
Kabeljau ® Muscheln e Erbsen
Zubereitungszeit ca. 40 - 45 Minuten

13,50
34,50
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12

13

14

15

Tapas de carne
Tapas mit Fleisch

Chorizo picante de Ledn*
Gegrillte, pikante Paprikawurst 8,60
Knoblauch e Zwiebeln ® Sherry e (Ieicht scharf)

Chorizo de Leon

Unsere Chorizo kommt aus einem kleinen Familienbetrieb am
berlihmten Jakobsweg. Natiirliche Zutaten und die frische Gebirgs-
luft machen diese Paprikawurst zu einem Geschmackserlebnis.

Higado de conejo con cebolla caramelizada ©
Kaninchenleber mit karamellisierten Zwiebeln 6,50

Datiles con tocing % %4/0.K
Datteln im Bauchspeckmantel 5,90

Meldn con jamon Serrano (frio)
Honigmelone mit Serrano-Schinken (kalt) 7,50

Trozos de presa de cerdo ibérico en aceite
con hierbas frescas, ajo y chile

Gegrillte Streifen vom schwarzen

Iberischen Schwein

Olivendl e frische Krauter ® Knoblauch e Chili

10,50

Presa de cerdo Ibérico
Nackenstiick frei lebender, schwarzer Iberischer Schweine aus
reiner Eichel- und Krautermast.

Pinchitos morunos
Gegrillte SchweinefiletspieBchen 6,90
(Maurische Art)

Albéndigas en sofrito* &8

Hausgemachte Hackfleischballchen 6,50
Paprika-Tomatensauce ® Sherry e

Knoblauch e Kreuzkimmel

Queso frito en jamén Serrano °
Geschmolzener K&se in Serrano-Schinken 6,20

Pata de pollo con lavanda, aceitunas y

vino blanco X

Lavendelhdhnchen 7,50
Hahnchenschenkel aus dem Ofen (am Knochen) e
Lavendel e Oliven ® WeiBwein

Racién de pan pequena®
Brotkorb e 3 Scheiben 1,30

20

21

22

23

24

25

Tapas de pescado y mariscos
Tapas mit Fisch und
Meeresfrichten

Boquerones en aceite con ajo (frio)
Sardellenfilets in Olivendl und Knoblauch (kalt) 6,20

Gambas recubiertas de patata fina con alioli #©F
Garnelen im Kartoffelmantel mit Alioli 9,50

Filete de bacalao con aceite de jengibre,

ajo y chiles sobre pisto andaluz® &M

Kabeljaufilet 990
Gegrillt mit Ingwer-Knoblauch-Chilidl e

Geschmortes Gemiise (Andalusische Art)

Calamares fritas con alioli®&®
Gebackener Tintenfisch mit Alioli 7.90

Pulpo a la plancha con pimentén ahumado,
patatas, ajoy chile&*

Gegrillter Krake mit gerduchertem
Paprika

Kartoffeln « Knablauch  Chili

@ 11,90

Gambas al ajillof
Rotgarnelen in heiBem Olivendl
Knoblauch e Chili

13,50

Racion de pan grande©
Brotkorb e 6 Scheiben 250
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41
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45

46

47

49

Tapas vegetarianas

Vegetarische Tapas, kalt / frio

Pan con alioli®¢6!
Brot mit Alioli

Aceitunas mixtas marinadas4/?

Gemischte Oliven mit Stein
Marinade von Olivendl, Sherry, Krauter

und Knoblauch

Pan con alioli y aceitunas4/8.C.6.1.J
Brot mit Alioli und Oliven mit Stein

Pimientos rellenos de couscous 24/C.6.Kt
Kleine Paprika gefilllt mit Couscous
mediterranem Gemdise e frischen Krautern

Queso manchego con aceite de trufa®
Manchego-Kése mit Triiffeldl

Nachos con salsa picante* & &Ht |
Tortilla Chips
Pikante Paprika-Tomaten-Salsa

Alcaparras 4
Eingelegte Kapernbeeren

Racién de pan pequena®
Brotkorb e 3 Scheiben

4,30

490

530

450

5560

6,60

3,90

1,30

61

52

63

54

67

58

563

61

62

63

Racién de pan grande©
Brotkorb e 6 Scheiben

Tapas vegetarianas
Vegetarische Tapas, warm / caliente

Croquetas de espinacas, pifiones y

uvas pasas®BC 6K

Spinat Kroketten

Pinienkerne @ Rosinen e pikante Paprika-
Tomaten-Salsa

520

Pisto andaluz %
Geschmortes Gemiise
Sherry e Thymian
(Andalusische Art)

4,90

Empanadillas de queso y espinacas®®
Hausgemachte, knusprige Teigtaschen
Kase-Spinatfiillung e Blattsalat @
Himbeerdip

7,90

Pimientos de Padron
Kleine griine Paprikaschoten
Gebraten in Olivendl ® Meersalz

590

Papas con aligli®
Minikartoffeln mit Alioli
(Kanarische Art)

590

Champifiones a la plancha
Knoblauch Champignons
Frische Krauter

& 550

e

Patatas bravas a la casera’
Gebackene Kartoffelstiicke
mit scharfer Sauce

©

Patatas pequefias con mojo rojo y verde %
Minikartoffeln mit roter und ())
griiner Paprikasauce
(Kanarische Art)

590

Queso de cabra fresco al horno con miel de
naranja y pifiones &

Ziegenfrischkése aus dem Ofen

Orangenhonig @ Pinienkerne ® Trauben e Thymian

8,90

Pan con ajo recién salido del horng®¢¢!

Gegrilltes Knoblauchbrot 490

Sous Vide ® Durch den Einsatz des ,Sous Vide"-
Verfahrens (Garung bei 54° - 78°C) werden die
Gerichte besonders zart und aromatisch.

Vegan

2,50
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202

203
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Postres
Dessert

Churros con chocolate 8/6.0.6.
Spanisches Spritzgeback
Mit warmer Schokoladensauce

570

Crema Catalana*®

Hausgemachte Vanillecreme

Mit Aromen von Zitrusfriichten und Tonkabohne,
karamellisiert mit braunem Zucker

5,90

Tarta de Santiago®/4 6K
Original Spanischer Mandelkuchen
Garniert mit frischer Schlagsahne

5,20

Tarta de Santiago con helado y nata®/AC.6.X
Original Spanischer Mandelkuchen
Frische Schlagsahne e eine Kugel Eis nach Wahl

6,90

Tarta de Santiago

Traditionell hergestellt in einer kleinen Manufaktur direkt am be-
rihmten Jakobsweg in Galicien. Ein Genuss nicht

nur fir Pilger!

Tarta de chocolate con nueces y nata /A 800K

Kostlich saftiger Schokokuchen mit Walniissen 5,20
Lauwarm serviert ® frische Schlagsahne

Tarta de chocolate con nueces,

nata y una bola de helado8/48C0.6K

Kostlich saftiger Schokokuchen mit Walniissen 6,90

Lauwarm serviert @ frische Schlagsahne e
eine Kugel Eis nach Wahl|

Weiteres Kuchenangebot erfragen Sie bitte bei
unserem Personal.

220

221

222

223

224

225

226

Helados
Eis

Una bola de helado vainilla # 8¢
1 Kugel Vanille-Eis 250
Una bola de helado chocolate *8 ¢«
1 Kugel Schéller Chocolate Chips-Eis 2,60
Café helado con helado de vainilla y nata
Eiskaffee (saisonbedingt) 8 9/A LK
Vanille-Eis e Kaffee ® frische Schlagsahne

5560

Helado »Cordoba«, helado con Pedro

Ximénez decorado con café /A CKJ

Eis »Cordoba«

1 Kugel Vanille-Eis auf Sherry »Pedro Ximénez« ®
ein Hauch gemahlener Kaffeebohnen

(Pedro Ximénez ist einer der leckersten Sherrys
Spaniens)

570

Helado »Las Tapas, helado de vainilla
con aceijte /A CK

Eis »Las Tapas«

2 Kugeln zart schmelzendes Vanille-Eis @
Zitronen-0livendl e frittierter Rosmarin

590

Helado »Crocante«, helado con crocante,
licor de huevo y nata®8/AB.CK

Eis »Krokant«

1 Kugel Schéller Chocolate Chips-Eis @

1 Kugel Vanille-Eis ® Haselnusskrokant e
Eierlikdr e frische Schlagsahne

7,80

Helado »Frambuesas calientes«, helado
con frambuesas calientes y nata/* ¢«
Eis »HeiBe Himbeere«

2 Kugeln zart schmelzendes Vanille-Eis @
heiBe Himbeeren ® rote Fruchtsauce ®
frische Schlagsahne

8,30

Porcion de nata /A ¢k

1 Portion Schlagsahne 180





